*Oramus*  
*p̄p̄t debet ē ad  
sc̄la*

collecta que dicta ē a collectione. eo qđ ex auctoritate diuina  
 rū scripturarū sit collecta que in ecclēsia leguntur. sicut est  
 illa de trib; pueris uel qđ ex multis sermonib; una colligatur  
 oratio. siue a collectione t̄ societate p̄p̄li dī qui tunc in unū  
 concurrens colligitur. Ideo autē in omnib; collectis interponi  
 tur per dñm nřm ih̄m xp̄m. & cōtra. ut omne qđ datur  
 a patre intelligamus per filiū eius nos accipere cuius here  
 ditas sumus. Per filiū ḡ hostiam laudis atq; orationis offerri  
 mus. qđ p̄ mortē reconciliati sumus cū inimici essemus.

Dicens uero sacerdos. qui tecū uiuit & regnat. & cōcā. Am  
 mon&p̄lm ut credat filiū dī uiuere & regnare semper  
 sine inicio & sine termino. et unā potestate habere equali  
 ter cum patre & sp̄u scō atq; unam substantiam. amen u  
 confirmatio ē orat̄ a p̄plo. Interpr̄datur enim uere siue  
 fideliter. tamquā respondens p̄p̄ls dicat. V̄re ita fideliter  
 credimus sicut dicas. filium uidelicet dī ante omnia secula.  
 & in p̄senti et in futuro regnare cū patre & sp̄u scō. et  
 regnū ac potestatem eius nullo fine concludi. Deinde  
 sequitur lectio apostolica ante euangelium non causa digni  
 tatis sed ad amore apostolorū qui ante dñm ib̄nt sicut  
 narrat euangeliū. quos mittebat ante se dñs binos et  
 binos. Ep̄ta autē dicitur sup̄ missā eo qđ <sup>sup̄</sup> uetus testamen  
 tum & euangeliū misse sint. non causa dignitatis. sed ut  
 quisq; euangeliū fuerit transgressus. ibi inueniat medici

Amen

Sensus

P̄ad ap̄tha

Ep̄ta

na salutis. Incipiente autem subdiacono applicam lectionem.  
uerso ordine certi transferuntur ab oriente in occidente.  
ut demonstretur per vocem & predicationem apostolorum totum mundum  
gratia fiduci illuminatum. non solum a meridie in septentrionem.  
sed etiam ab oriente in occidente. nomine enim orientis & oc-  
cidentis omnia clima mundi comprehenduntur. eo quod tota die  
sol sua presentia ea illustrat & sicut ibi. Venient ab oriente &  
occidente. Postmodum cantat responsus. Responsus dicti quod a  
capite regatur. Vnde canitur alleluia quod ex hebreo  
in latinum sonat. laudate dominum. Nam alleluia dicit laudate uia  
nomen domini est unum ex deo nominibus quibus vocatur dominus apud  
hebreos. Alleluia autem primum in novo testamento additum est dicen-  
te iohanne. audiui vocem de celo dicentium alleluia. Et quia  
hac vox angelorum in celo dominum laudare cognovimus. huiusmodi  
voce laudationis creditum est dominum delectari. Hoc quoque ideo  
canimus. ut eundem nos dominum colere in terra ostendamus. q  
etiam colitur ab angelis in celo. Et hoc ante lectionem euangeli  
gloriam a cantore inponitur. ut laudesur ab omnibus cuius  
gratia salvantur omnes. quasi dicat. Quia uerba euangeli salu-  
tis conferentia mox audituri estis. laudate dominum cuius be-  
neficio hanc gratiam percipere meruistis. Defertur euangelium  
ad analogum precedentibus ceras. ut ostendatur gratia ipsius  
mundum illuminatum. Verba euangeli levata pronunciatiu-  
rus. contra septentrionem faciem uerut. ut ostendat verbū